
 

 

 

Nummer : 19UTP 

Barcode :  

BESCHIKKING 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

beschikkende op de aanvraag van waterschap Brabantse Delta, Bouvignelaan 5, 4836 AA te Breda, van 10 
december 2019, met OLO-nummer 4085481, om verlenging van de geldigheidsduur van de vergunning met 
nummer 19UTP00545. Het betreft een vergunning ex artikel 6.2 lid 1 van de Waterwet, voor het brengen van 
stoffen in oppervlaktewaterlichaam Westpolderplas, kadastraal perceel 2047, sectie O, te Etten-Leur, in 

beheer bij ons waterschap. 
 

1. In het kader van blauwalgbestrijding is bij beschikking van 9 maart 2019 aan Waterschap Brabantse 
Delta een waterwetvergunning verleend voor de lozing van 15 ton Phoslock (Bentoniet met 5% 
lanthaan), 9.000 liter PAC (poly-aluminiumchloride) met 12,5% aluminium en  200 kilogram 
calciumhydroxide in de Westpolderplas te Etten-Leur.  
 

2. De vergunning is verleend tot 31 december 2019. De stoffen zijn nog niet toegepast in de 
Westpolderplas aangezien de gemeente Etten-Leur nog niet akkoord is gegaan met de invulling van 
het project. Er loopt momenteel nog een bestuurlijk traject bij de gemeente Etten-Leur. Na afronding 

van dit bestuurlijk traject, dat doorloopt tot in 2020, wordt duidelijk of de gemeente akkoord gaat.  
Mocht dit het geval zijn dan worden Phoslock, PAC en calciumhydroxide toegepast in de 

Westpolderplas. De verlenging is aangevraagd voor een periode van twee jaar. 
 
Het waterbesluit bepaalt in artikel 6.1b dat op de voorbereiding van een vergunning de afdelingen 3.4 Awb 
en 13.2 Wm niet van toepassing zijn , indien het lozen plaatsvindt vanuit een inrichting die geen inrichting is 

als bedoeld in artikel 1.1 lid 3 van de Wabo of anders dan vanuit een inrichting in de zin van artikel 1.1 lid 3 
Wm. Onderhavige aanvraag valt onder dit artikel en derhalve wordt de aanvraag voorbereid volgens de 
reguliere procedure van de Algemene wet bestuursrecht. Dit betekent dat er gelijk een definitief besluit 
wordt genomen op de aanvraag, waartegen de rechtsmiddelen bezwaar en beroep open staan. 
 
De procedure is gevolgd conform het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Waterwet en Wet 
milieubeheer. 

 
Gezien het vorenstaande bestaan er geen bezwaren tegen het verlenen van de gevraagde vergunning, mits 
de hierna gestelde voorschriften in acht worden genomen. 
 
Gelet op de bepalingen van de Waterwet, de Wet milieubeheer en de overige bij de Waterwetgeving 
behorende besluiten en regelingen en de hierboven vermelde overwegingen. 

B E S L U I T :  

I De vergunning aan waterschap Brabantse Delta met nummer 19UTP00545 als volgt te wijzigen. 
 
Voorschrift 1 vervalt en wordt vervangen door onderstaand voorschrift: 

1. Geldigheidsduur. 
De geldigheidsduur van deze vergunning is beperkt tot 31 december 2021. 

 



 

II Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze vergunning van kracht wordt met ingang van de dag na de 
dag waarop de vergunning aan u is verzonden. 

 

III Een afschrift van deze vergunning te zenden aan: 

a. Waterschap Brabantse Delta, de heer L. Vriens, Postbus 5520, 4801 BZ Breda; 

b. Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Etten-Leur, Postbus 10100, 4870 

GA Etten-Leur; 

c. Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant, Postbus 75, 5000 AB Tilburg. 

 
Breda, … december 2019 

 
 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 

ir. A.H.J. Bouten 

 


